

att Riksdagen ville till Kongl. Maj:ts nådiga pröfning och afgörande föreslå en sådan förändring i nu varande förhållanden, att med upphäfvande af i det fallet gällande författningar, men utan inskränkning i Kongl. Maj:ts rätt att för befordran till statens medicinska embeten föreskrifva de kompetensvilkor, som anses erforderliga, samt under iakttagande af hvad giftstadgan innehåller rörande försäljning af gifter, det må stå hvar och en fritt att, med begagnande af de metoder och läkemedel han för godt finner, utöfva medicinsk praktik här i riket.

Stockholm den 27 Januari 1886.

*P. A. Siljeström.*

---

### N:o 85.

*Af Herr P. A. Siljeström: Angående löneförbättring för lärare i musik vid folkskolläroreseminarierna.*

I Kongl. Maj:ts nådiga proposition till 1882 års riksdag erinras, hurusom vid folkskolläroreseminarierna »aflöningen för läraren i musik varit för låg i förhållande till undervisningstimmarne», nemligen vid jemförelse med aflöningarne för de öfriga öfningslärarne. I följd deraf, och i öfverensstämmelse med det förslag, som blifvit uppgjort af den för ordnandet af löneväsendet vid läroverken nedsatta komité, föreslog Kongl. Maj:t att lönen för ifrågavarande musklärare skulle utgå, i tre lönegrader, med respektive 1,200, 1,400 och 1,600 kronor om året. Billigheten af detta förslag synes deraf, att då, enligt nu varande förhållanden, aflöningen till teckningsläraren utgår, äfvenledes i tre lönegrader, med respektive 800, 1,000 och 1,200 kronor för 8 till 12 tim-

mars tjänstgöring i veckan, densamma för musikläraren endast uppgår, på ordinarie stat, till 1,000 kronor utan någon lönegradsberäkning, hvartill likväl under sistförflutna år, i följd af 1883 års Riksdag i ämnet fattade beslut, kommit ett tillägg, på extra stat, i första lönegraden af 100, i andra af 200 och i tredje af 300 kronor, allt för en tjänstgöring af 12 till 16 timmar i veckan.

Då det synes hafva allt skäl för sig, att vid samma slags läroverk läraren i teckning och musik erhöle, i proportion efter tjänstgöringstimmarnes antal, lika aflöning, och då de förut nämnda, af Kongl. Maj:t föreslagna lönegraderna för musikläraren temligen väl motsvara en sådan beräkning, tillåter jag mig vördsamt hemställa, att lönen till musiklärarne vid folkskollärareseminarierna må på ordinarie stat uppföras i lägsta lönegraden med 1,200 kronor samt efter 5 års tjänstgöring med 1,400 och efter 10 års tjänstgöring med 1,600 kronor om året. Hela det årliga belopp, som erfordras för att bereda musiklärarne den rättvisa löneförbättring, som härigenom komma dem till del, torde icke för riket uppgå till mer än några få tusen kronor utöfver det förut anvisade och nu af Kongl. Maj:t återigen på extra stat äskade beloppet.

Stockholm den 27 Januari 1886.

*P. A. Siljeström.*

---